
Proslov – IX.B 
Třídní učitelka – Mgr. Veronika Povýšilová 
 
Vážený pane starosto, vážený pane řediteli, vážení učitelé, rodiče, milí spolužáci! 
 
Dnes nastal ten den, kdy máme možnost rozloučit se s naší školou, kde jsme všichni 
pomalu vyrůstali a dospívali. 
 
Píše se rok 2013 a malí prvňáčci nastupují do svých tříd s batohem větším, než oni 
sami. 1. stupeň jsme všichni prožili jinak, někdo v Chrastavě, někdo v Bílém Kostele 
a někdo ve Vítkově. V 6. třídě na konci roku jsme obdrželi papírky, jimiž nám bylo 
oznámeno, že budeme rozděleni do čtyř tříd. Byl to pro nás šok a obávali jsme se 
nového kolektivu.  
 
Ať už bylo jakkoli těžké si zvyknout, zvykli jsme si. A byť jsme spolu pouze chvíli, 
zážitky, které jsme si stihli vytvořit během pouhých tří let, by naplnili 9. Lyžařský 
výcvik, výlet na Pravčickou bránu, rozbitý sifon, naše nezapomenutelná cuketa, nebo 
knedlík, Nocování ve škole, sportovní den a koncert našich Tří Mušketýrů na našem 
posledním výletu na Malou Skálu. Nesmíme zapomenout na Štěpána v koši nebo 
společné focení se jako Mafiáni. 
 
I přes již zmíněný rozbitý sifon, nedávno rozpůlené hodiny a prasklou židli jsme si 
jistí, že nám paní učitelka třídní ráda odpustí. 
 
 A tím se dostáváme k poděkování, které je tu více než na svém místě. Samozřejmě 
bychom rádi poděkovali naší paní učitelce třídí, paní učitelce Povýšilové. Děkujeme 
za Vaši trpělivost, akčnost při výletech a hluboce se omlouváme za Vaše jistojistě 
párkrát vykřičené hlasivky. Dále bychom chtěli poděkovat paní učitelce Kaškové. 
Každému z nás předala něco jiného, někomu schopnost vyjadřovat své myšlenky 
slovy a někomu do hlavy nasoukala, velmi potřebné mluvnické kategorie nebo 
vedlejší věty. Dík ale patří všem učitelům, kteří naší třídu kdy učili. 
 
9 let základní školy uteklo jako voda a nám nezbývá nic jiného než se posunout do 
nové životní etapy. Ještě jednou děkujeme. 


